
Guler Trans GmbH            
7550 Scuol 
gulertaxi.ch 
081 864 10 00 

 
 
 

Skibus Ftan 
 
 
 
 
Der kostenlose Skibus Ftan bringt Sie auf den Routen Pitschen und Grond von 
verschiedenen Haltestellen zu der Talstation Sesselbahn Ftan – Prui und in der 
Hochsaison am Nachmittag wieder zurück. 
 

 
 
Saison – S 
Sa. 13.12.2025 – So. 12.04.2026 
 
Hochsaison – HS 
Sa. 20.12.2025 – So. 04.01.2026 
Sa. 24.01.2026 – So. 08.03.2026 
 
Hochsaison – HS* 
Sa. 24.01.2026 – So. 08.03.2026 
 
Fahrplan Ftan Pitschen – Sesselbahn Talstation 
 

Saison HS S S S S S HS HS 
Munt Fallun 09.00 09.30 10.00 10.30 11.00 11.30 13.00 13.30 
Bügl Suot Brunnen 09.02 09.32 10.02 10.32 11.02 11.32 13.02 13.32 
Chaposch Brunnen 09.03 09.33 10.03 10.33 11.03 11.33 13.03 13.33 
Volg Brunnen 09.05 09.35 10.05 10.35 11.05 11.35 13.05 13.35 
Plaz 09.07 09.37 10.07 10.37 11.07 11.37 13.07 13.37 
Talstation 09.10 09.40 10.10 10.40 11.10 11.40 13.10 13.40 
 
Fahrplan Ftan Grond – Sesselbahn Talstation 
 

Saison HS S S S S S HS HS 
Mugliner Brunnen 09.15 09.45 10.15 10.45 11.15 11.45 13.15 13.45 
Kinderland 09.16 09.46 10.16 10.46 11.16 11.46 13.16 13.46 
Rontsch Brunnen 09.17 09.47 10.17 10.47 11.17 11.47 13.17 13.47 
Plaz 09.18 09.48 10.18 10.48 11.18 11.48 13.18 13.48 
Talstation 09.20 09.50 10.20 10.50 11.20 11.50 13.20 13.50 
 
 
Fahrplan Sesselbahn Talstation – Ftan Grond & Pitschen 
 

Saison HS HS HS HS HS HS HS HS HS* HS* 
Talstation 14.00 14.15 14.30 14.45 15.00 15.15 15.30 15.45 16.00 16.15 
Plaz 14.02 14.17 14.32 14.47 15.02 15.17 15.32 15.47 16.02 16.17 
Grond - 14.20 - 14.50 - 15.20 - 15.50 - 16.20 
Pitschen 14.05 - 14.35 - 15.05 - 15.35 - 16.05 - 
 
 Täglicher Betrieb bei offenen Bergbahnen 
 Abfahrtszeiten sind Richtzeiten 


